CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

FIDEICOMISO PUBLICO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO DE REUNIONES EN YUCATAN
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Mayo de 2021y 2020

2021

21,556,140
3,980,116
2,123,575

0
0
-1,009,137
0

26,650,694

0

0

0
43,481,875
0
-12,800,805
0

0

0

30,681,070

57,331,764

2020

17,638,038
6,460,383
158,865

0

0
-1,009,137
0

23,248,149

0

0

0
43,481,875
0
-10,710,747
0

0

0

32,771,128

56,019,277

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

5,973,174
0
0
0
9,755,527
5,000,000
0
1,581,363

22,310,064

ooocoooo

0

22,310,064

39,170,028
39,170,028
0

0
-4,148,328
-4,430,035
281,707

0

0

0

0

0
0

35,021,700

57,331,764

2020

4,037,418
0
0
0
9,948,761
1,000,000
0
1,581,363

16,567,542

ooocoooo

0

16,567,542

39,170,028
39,170,028
0
0
21,966,435
0
21,966,435
0
0
0
0

0
0

61,136,463

77,704,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Elaboro:

Reviso: Autorizo:

C.P. JOSE FRANCISCO BURGOS

ARIAS

Jefe de Contabilidad

C.P. JOSE FRANCISCO GABRIEL

MTRA. VIRGINIA ARANA PEREZ
VALENCIA DOMINGUEZ

Director de Administraciéon Encargada de la Direccién General




