

FIDEICOMISO PÚBLICO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO DE REUNIONES EN YUCATÁN
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Mayo de 2021 y 2020
(Pesos)

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2021	2020		2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	21,556,140	17,638,038	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,973,174	4,037,418
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,980,116	6,460,383	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,123,575	158,865	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	9,755,527	9,948,761
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,009,137	-1,009,137	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	5,000,000	1,000,000
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	26,650,694	23,248,149	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,581,363	1,581,363
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	22,310,064	16,567,542
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	43,481,875	43,481,875	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-12,800,805	-10,710,747	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	22,310,064	16,567,542
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	30,681,070	32,771,128	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	39,170,028	39,170,028
Total del Activo	57,331,764	56,019,277	Aportaciones	39,170,028	39,170,028
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-4,148,328	21,966,435
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-4,430,035	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	281,707	21,966,435
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	35,021,700	61,136,463
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	57,331,764	77,704,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Elaboro:

C.P. JOSE FRANCISCO BURGOS
ARIAS
Jefe de Contabilidad

Reviso:

C.P. JOSÉ FRANCISCO GABRIEL
VALENCIA DOMÍNGUEZ
Director de Administración

Autorizo:

MTRA. VIRGINIA ARANA PÉREZ
Encargada de la Dirección General